
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA 
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  “ M A R C O  P O L O ”  

 
 

 
via Santa Caterina N.14 

59100 - Prato 

TEL 0574/21703 

FAX 0574/21231 

 www.marcopolo.prato.gov.it 
poic809007@istruzione.it 

PEC: poic809007@pec.istruzione.it  

 

 

Prot. n. 8396/4.1.m                                   Prato, 03/10/2018  

 

DETERMINA A CONTRARRE per servizio di sorveglianza ed intrattenimento alunni per PON FSE avviso 

10862 progetto “ALL INCLUSIVE” modulo “A SCUOLA CON MIO FIGLIO: AIUTARE A STUDIARE”     

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR. 275/1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997 n° 59;  

VISTO il D.I. 44/2001 Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 

delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il D.lgs.vo 163/2006, Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle 

direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE;  

VISTO il D. lgs.vo n. 50 del 18 aprile 2016 recante le disposizioni del “Nuovo Codice degli appalti”  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 53 del 29/08/2016 relativa l’autonomia del Dirigente Scolastico 

nell’attività negoziale, confermata in € 3.000/00 per gli acquisti diretti;  

CONSIDERATO che per la scelta del contraente, l’art. 36 c. 2 lettera a) del “Nuovo Codice degli Appalti” 

prevede che l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00 possa 

avvenire tramite affido diretto, adeguatamente motivato;  

TENUTO CONTO delle modifiche apportate dall’art. 1 c. 502 L. 208/2015 (Legge di stabilità 2016) all’art. 1 c. 

450 L.296/2006 (Legge finanziaria 2007), relativamente agli acquisti, da parte delle PP.AA., di importo non 

superiore a € 1.000,00 (mille/00);  

PRESO ATTO della necessità di fornire un servizio di sorveglianza e intrattenimento ai bambini per lo 

svolgimento delle attività formative previste dal PON FSE avviso 10862, progetto “All Inclusive” modulo “A 

scuola con mio figlio: aiutare a studiare”;  

CONSIDERATO che l’Associazione Cieli aperti Onlus ha fornito adeguato preventivo di spesa prot. n. 7294 del 

26/09/2018;  

RITENUTO adeguato per il ricorso alla procedura in economia/affidamento diretto considerata l’esigua entità 

dell’importo, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.a del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50;  

 

DETERMINA 

Art. 1  
Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;  

Art. 2  
Si procede all’impegno di spesa di € 14,00 (Iva esente) per lo svolgimento di un servizio di sorveglianza e 

intrattenimento rivolto ai bambini;  

Art. 3  
L’impegno di spesa, come determinato all’art. 2, graverà sulle spese di funzionamento generale Programma 

Annuale e.f. 2018.  

Art. 4  
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto1990, 

viene individuato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico prof.ssa Angiolina Dibuono.  

Il presente atto viene pubblicato sul sito istituzionale www.marcopolo.prato.gov.it /amministrazione trasparente. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Angelina Dibuono 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 


